
UCHWAŁA NR XIII/88/2015
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 25 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom 

wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Wąbrzeźno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, 
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 
42 poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 
31 poz. 206 Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1317 i 1650, 
z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357 i 1240) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/78/2015 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 7 sierpnia 2015 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych 
niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie 
Gminy Wąbrzeźno (Dz.Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2015 r. poz. 2516) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego niespełniająca warunków, o których 
mowa w ust. 3, otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego 
dotację z budżetu gminy w wysokości 60% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego dotacja przysługuje w wysokości przewidzianej 
dla niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną formę 
wychowania przedszkolnego poda organowi właściwemu do udzielania dotacji informację 
o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielania dotacji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

Id: 837E0248-AE71-49AC-8B88-C0AA582CB86E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: 837E0248-AE71-49AC-8B88-C0AA582CB86E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XII/78/2015 z dnia 7 sierpnia 2015 r. Rada Gminy Wąbrzeźno ustaliła tryb
udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych
niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na
terenie Gminy Wąbrzeźno.

Obecnie zachodzi potrzeba zmiany wysokości dotacji, określonej w § 4 ust. 4 przedmiotowej
uchwały, udzielanej niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, dla zachowania
obowiązku utrzymania przez Gminę Wabrzeźno trwałości projektów, które były dofinansowane ze
środków Unii Europejskiej – pn. „Promyczek” i „Zostań Przedszkolakiem”.

Obowiązek Gmina realizuje poprzez zlecenie organizacji pozarządowej zadania prowadzenia
punktów przedszkolnych jako niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 837E0248-AE71-49AC-8B88-C0AA582CB86E. Podpisany Strona 1




